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RESOLUCION NO. 043 DE 2024

“Por la cual se resuelve el recurso de reposicion interpuesto en contra de la Resolucién No. 014
DE 2023 “Por la cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a través del Auto No. 014 de
2023, expedido en el marco del Proceso de Seleccion No. 1357 de 2019 - INPEC
Administrativos”

LA UNIVERSIDAD LIBRE

En cumplimiento de las obligaciones emanadas del Contrato de Prestacion de servicios No. 357

de 2023, suscrito entre la Universidad Libre y la Comision Nacional del Servicio Civil, la Ley 909

de 2004, la Ley 1437 de 2011, el Decreto Ley 760 de 2005, el Decreto 1083 de 2015, el Decreto

Ley 407 de 1994, el Acuerdo No. 20191000009556 del 20 de diciembre de 2019, sus Anexos y
Modificatorios, y

CONSIDERANDO
ANTECEDENTES

El articulo 125 de la Constitucion Politica establece que los empleos en los érganos y entidades
del Estado son de carrera, salvo las excepciones alli previstas, y que el ingreso a los cargos de
carrera y el ascenso en los mismos, se haran previo cumplimiento de los requisitos y condiciones
que fije la ley para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes.

La Comision Nacional del Servicio Civil, mediante Acuerdo No. 20191000009556 del 20 de
diciembre de 2019, modificado por los Acuerdos Nos. 2100 del 28 de septiembre de 2021, 23
del 01 de febrero de 2022 y 30 del 17 de febrero de 2022 y el Anexo del Acuerdo de Convocatoria
y su modificatorio, estableci6 las reglas del proceso de seleccidén para proveer los empleos en
vacancia definitiva pertenecientes al Sistema Especifico de Carrera Administrativa del Instituto
Nacional Penitenciario y Carcelario -INPEC-, identificado como Proceso de Selecciéon No.
1357 de 2019 - INPEC Administrativos.

El aspirante EVER ENRIQUE ZABALETA RAMIREZ, identificado con cédula de ciudadania No.
1.047.485.113, se inscribid al Proceso de Seleccion No. 1357 de 2019 - INPEC Administrativos,
para el empleo de Nivel Profesional, Denominacién: Profesional Universitario, Grado: 7, Codigo:
2044, identificado con cédigo OPEC No. 169820.

La Universidad Libre en cumplimiento de lo dispuesto en la clausula sexta del Contrato de
Prestacion de Servicios No. 357 de 2023, inicié Actuacion Administrativa a través del Auto No.
014 del 08 de noviembre de 2023 “Por el cual se inicia una actuacién administrativa tendiente a
verificar el cumplimiento de los requisitos minimos por parte del aspirante EVER ENRIQUE
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ZABALETA RAMIREZ, en el marco del Proceso de Seleccion No. 1357 de 2019 - INPEC
Administrativos”y la resolvio por medio de la Resolucién No. 014 de 2023 “Por la cual se decide
la Actuaciéon Administrativa iniciada a través del Auto No. 014 de 2023, expedido en el marco del
Proceso de Seleccion No. 1357 de 2019 - INPEC Administrativos™

Este ultimo Acto Administrativo fue notificado al sefior EVER ENRIQUE ZABALETA RAMIREZ el
27 de diciembre de 2023 a través de SIMO, haciéndole saber que contaba con un término de diez
(10) dias habiles contados a partir del dia siguiente a la notificacion, esto es desde el 28 de
diciembre de 2023 hasta el 12 de enero de 2024, para que presentara Recurso de Reposicion,
de conformidad con lo sefialado en los articulos 74 y 76 de la Ley 1437 de 2011 (C.P.A.C.A.).

En el término otorgado para ello, el 06 de enero de 2024 el sefior EVER ENRIQUE ZABALETA
RAMIREZ, presentd recurso de reposicion bajo el radicado No. 20151100000717 argumentando
lo siguiente:

“Presento recurso en los siguientes terminos:

La Universidad en la resolucion que resuelve excluirme, ignoro por completo los argumentos que
expuse en mi escrito de defensa, cuando se aperturo la actuacion administrativa. Lo cual considero
una violacion al derecho de defensa, contradiccion y por lo tanto al debido proceso. El argumento
principal de la universidad es que aporte documentos nuevos, cuando evidentemente nos
enconframso en una situacion nueva, pues en su momento con los documentos aportados la
Universidad de Caldas, considero asertadamente, que cumplia con los requisitos minimo. La
universidad libre ha estructurado una nueva situacion por lo que es justo que pueda aportar los
documentos que apoyen mi defensa, la cual reitero no tuve que realizar en la etapa de verificacion
de requisitos.

En ese sentido solicito revocar la resolucion que decide excluirme del concurso. Y solicito como
prueba un concepto de la CNSC para este caso particular. anexo argumentos anteriores (SIC)”

Adicionalmente, anexo el mismo escrito de defensa radicado el pasado 18 de noviembre de 2023,
adjunté nuevamente el certificado de terminacion académica expedida por la Universidad de
Cartagena, Certificados y documentos relacionados con la Judicatura y documento
complementario del criterio unificado de la CNSC:

“...)
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Senfores:
UMIVERSIDAD LIBRE
Ciudad

Cordial saludo.

Por medic del presente escrito me permito ejercer mi derecho a la defensa
vy confradiceién, con relacidn a la actuacidn administrativa  iniciada
mediante AUTO Mo, 014 DE 2023, donde se pretende excluirme del concurso.
En lo siguiente expondré los argumentos que sustentan que, si cumplo con
los requisitos minimos para aspirar y estar en el cargo, principalmente por
considerar gue la Judicatura realizoda si es experiencia profesional,

Del conceplo de experiencia prolesional previe a la expedicién de la Ley
2043 de 2020

El Decreto 1083 de 2015 en el arficulo 2.2.2 3.7 del capitulo 3, define la
expenencia profesional asi:

Experiencia Profesional. Es la adquinda a parfir de la terminacidén y

gRroRgCig daemico d g respechvg Tormg oo

. SEASUM G
profesiongl en el gjercicio de |gs getividades propigs de Ig profesion
o disciplina académica exigida para el desempenio del empleo.

En el coso de las disciplinas académicas o profesiones relacionadas
con el Ssfema de Segwidad Social en lalud la experencio
profesional se compulard a parlir de la inscripcion o registro
profesional.

Lo experencio adguirida con posteriordad a lo lerminacidn de
esfudios en las modalidades de formacidn técnica profesdonal o
tecnoldgica, no se considerard experiencia profesional.

[negrillas y subrayado fuera del texto original).

De lo anterior se desprende que la experiencia profesional esta determinada
por un criterio temporal v uno maternal:

Temporal: indica qgue esta se adguiere a parfir de la terminacién v
aprobacion del pensum académico, salva las profesiones relacionadas con
el Sistermna de Seguridad Social en Salud.
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En el coso del suscrto, soyv abogodo v ferming v aprobé el pensum
académico en fecha 30 de marzo de 2019, fecha a parfir de la cual es
posible contabilizar la expernencia profesional pues no perfenezco a las
profesiones del drea de o salud.

Material: o experiencia debe comesponder al ejercicic de actividaodes
propias de o profesion o discipling ocademica exigido pora el desempefio
del empleo. En el presente caso me desempefie en el cargo de Auxiliar
Judicial Ad-Honorem del luzgodo Segundo Administrafive del Circuito
Judicial de Cartagena desde el 22 de abiil de 201%. Al revisar las funciones
ejercidas, la noturaleza v origenes legales del cargo, resulta evidente que el
ejercicio del mismo implicd octividades propias de la profesion.

Bajo esos prermisas es factible concluir gue dado que me desempens como
servidor en cargo de Ausdliar Judicial Ad-Honorern en una fecha posterior a
la terminacion vy aprobacion académica, v gue dicho cargo implico el
ejercicio de actividades propias de la profesion, la experiencio adquinda en
el mismo es experencia profesional en los términos del Decreto Unico 1083
de 2015,

Reglamentacién de la Ley 2039 de 2020

Lo Ley X339 de 2020 fue reglamentada por el Decreto 952 de 2021, por &l
cual se adicicn al decrefo 1083 de 2015, los siguientes arficulos:

ARTICULO 2.2.5.6.1. Objeto. Bl objeto de este capitule es reglamentar
la equivalencia u homologacidn de experiencia previa al fitulo,
prevista en el arficulo 2 de la Ley 2039 del 2020, por experiencia
profesional valida para efectos de los procesos de insercion laboral en
el sector pdblico.

[Adicionaodo por el Art. 1 del Decrefo $52 de 2021)

ARTICULD 2.2.5.6.2. Ambito de aplicacién. Las normos de este capitulo
regulan el reconocimiento de experiencia previa como expefiencia
profesional valida v son aplicables para efectos de [os procesos de
insercion lkabordl y productiva de jovenes en el sector publico.

PARAGRAFO 1. De acuerdo con los articulos Sdelaley 1622 de 2013
v 1 de lo Ley 203% del 2020_las normas previsias en este capitule son
aplicables para efectos de los procesos de Insercidén laboral en el
sector plblico de los [dvenes que eshén enfre los 14 v los 28 afios.
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PARAGRAFO 2. Las disposiciones contenidas en esie copitulo son
aplicables para efectos de la_provisién temporal o definitiva de los
empleos poblicos a los procesos de confratacién directa de las
entidades piblicas. Los enfidodes temitoriales daran aplicacian al
contenido de este decreto. [._.]

{negrillas v subravado fuera del fexto ariginal).

Para la fecha en que presento este escrito el suscrito aun no ha cumplido kos
2B anfios, edad limite establecida en el decreto reglomentario para aplicar
la Ley 2039 de 2020, En ese sentido dado que la ley lo que busca es la
insercion laboral de los jovenes en el sector publico, especificando que e
frata de los jdvenes entre los 14 v 28 afos, y gue inclusive a la fecha el suscrito
no cumple la edod limite, es posible conclur gue, la judicatura se puede
computar como expenencia profesional de conformidad con la ley 2039.

Es importante establecer gue, s bien el ejercicio del cargo fue ufilizodo
como practica jundica v en ese sentido como und forma de obtener al fitulo
profesional, ello no puede desconocer que me desempené en un empleo
publico, que ejerci acfividodes propias de la profesicn de abogado, v que
ocumiéd en fecha posterior a la terminacion académica, lo cual en los
terminoes del Decreto 1083 de 2015, es expenencia profesional.

E principio de favorabilidad v el criterio de la CNSC

En el documento complemenfacidn del crferio unificado  sobre
wverficacion de Requisitos Minimos v Pruebo de Voloracion de
Anfecedenfes de los aspirantes inscritos en los procesos de seleccion que
reqliza lo CHSC para proveer vacanfes definitivas de cargos de camrera
adminisirativas la Comision establecid unas reglas sobre la aplicacion de las
leyes 2039 v 2043 de 2020, v concluyo lo siguiente sobre la Judicatura v ofras
practicas loborales:

En relocion con oz campos de Judieatwa, Posonfios, Confrafo de
aprendizaje ¥ Relocion docencia de servicio en el Sectfor de la Salud, ol esfar
incluidcs como practico loboral en ambas leves v el Decrefo Reglamentaric
252 de 2021, se aplicara ko dispuesto en ko Ley 2043 de 2020, en virtud del
principio de favorabiidaod esfablecido en el arficulo 53 de o Consfitucion
Paolitica, donde e dispone que debe apficarse la situacion nomativa mas
fovoroble al frabajodor cuondo ko misma estd confemplado en wanas
fuenfes formales del derecho.

Considero que la interpretacicn realizada por la Universidad Libre sobre ko
aplicacion y vigencia de la Ley 2043 de 2020 es confrana a derecho, resulta
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lesiva e incluse confraria a la finalidad de la misma ley. De insisfir en su criterio
v nesgativa, para mi es claro que previo a esta Ley 2043 existio normafiva que
también considera mi casg como expernencia profesional, ejemplo de esto
es el Decreto 1083 del afo 2015 v el Decreto Ley 19 de 2012,

Finalmente, la verfificacién de los requisitos minimos del empleo fue realizado
por la Universidod de Caldas, hace mas de un afo, ¥ en su momenio valido
acerfadarmente la judicaotura como experiencia profesional, no comprendo
como es gue se revive esa insfancia, se me impone esta cargo
argumentafiva v se causa esfe travmatismo en el proceso zocoso los
aspirantes a los concursgs de lao CHIC no fenemos derecho a la seguridod
juridica v al debido proceso en la valoracion que hacen los operadores?

Con base en los argumentos expuesto solicito de manera comedida, gue se
tenga en cuenfa la experiencio adquindo en la Judicaolea como
experiencia profesional, en consecuencia, se establezca que cumplo con
los requisitos minimos v se proceda a valorame los antecedentes.

Respetuocsamenta,

Ever Inbaleta

AMEXODS: Cerfificadoe de temminacion acodemica expedido por o
Universidad de Cartagena, Cerfificados y documentos relacionados con la
Judicaiura v documento complementacion de criterio unificado criteric de
la CHSC.

MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA

En el marco de los Procesos de Seleccion Nro. 1357 de 2019 - INPEC Administrativos y Entidades
del Orden Nacional 2020-2, la CNSC adelantd la Licitacion Publica No. LP- 001 de 2023, la cual
fue adjudicada a la Universidad Libre.

La CNSC suscribié Contrato de Prestacion de Servicios No. 357 de 2023, con la Universidad
Libre, el cual tiene por objeto: “REALIZAR LAS ETAPAS CORRESPONDIENTES A PRUEBAS
ESCRITAS, DE EJECUCION Y VALORACION DE ANTECEDENTES HASTA LA
CONSOLIDACION DE LOS RESULTADOS FINALES PARA LA CONFORMACION DE LAS
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LISTAS DE ELEGIBLES, PARA PROVEER LOS EMPLEOS VACANTES DEL SISTEMA
ESPECIFICO DE CARRERA ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO
Y CARCELARIO -INPEC, IDENTIFICADO COMO PROCESO DE SELECCION No. 1357 DE
2019 - INPEC ADMINISTRATIVOS, ASI COMO DE LAS ENTIDADES DEL SISTEMA GENERAL
DE CARRERA QUE CONFORMAN EL PROCESO DE SELECCION DE ENTIDADES DEL
ORDEN NACIONAL 2020-2".

La clausula sexta del Contrato de Prestacion de Servicios No. 357 de 2023, establece a cargo
de la Universidad Libre, entre otras, la obligacién especifica que reglon seguido se detalla:
“OBLIGACIONES: I. DEL CONTRATISTA, (...) ESPECIFICAS (...) 26. Iniciar y resolver las
actuaciones administrativas tendientes a generar la exclusion de alqun aspirante admitido sin el
cumplimiento de alquno de los requisitos minimos establecidos por el MEFCL o las normas
constitucionales, legales y reglamentarias del empleo al cual se encuentra concursando, que se
identifique durante el desarrollo de las etapas contratadas para este proceso de seleccion.
(Subrayado fuera de texto).

Los articulos 74 y 76 de la Ley 1437 de 2011 refieren que el recurso de reposicién debera
presentarse ante quien dictd la decision, dentro de los 10 dias siguientes a la notificacion del
Acto Administrativo. Aunado a ello, la norma citada establece que el recurso de apelacion es
procedente solo en algunos casos, circunstancia que no se configura en el presente caso, dado
que quien dictd la decisidn inicial no ostenta superior funcional.

“ARTICULO 74. RECURSOS CONTRA LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS. Por regla general,
contra los actos definitivos procederan los siguientes recursos:

1. El de reposicion, ante quien expidié la decision para que la aclare, modifique, adicione o
revoque.

2. El de apelacion, para ante el inmediato superior administrativo o funcional con el mismo
propdésito.

No habra apelacion de las decisiones de los Ministros, Directores de Departamento Administrativo,
superintendentes y representantes legales de las entidades descentralizadas ni de los directores
u organismos superiores de los 6rganos constitucionales autonomos.

Tampoco seran apelables aquellas decisiones proferidas por los representantes legales y jefes
Superiores de las entidades y organismos del nivel territorial.

(..

ARTICULO 76. OPORTUNIDAD Y PRESENTACION. Los recursos de reposiciéon y apelacion
deberan interponerse por escrito en la diligencia de notificacién personal, o dentro de los diez (10)
dias siguientes a ella, o a la notificacién por aviso, o al vencimiento del término de publicacion,
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segun el caso. Los recursos contra los actos presuntos podran interponerse en cualquier tiempo,
salvo en el evento en que se haya acudido ante el juez.

Los recursos se presentaran ante el funcionario que dicté la decision, salvo lo dispuesto para el de
queja, y si quien fuere competente no quisiere recibirlos podran presentarse ante el procurador
regional o ante el personero municipal, para que ordene recibirlos y tramitarlos, e imponga las
sanciones correspondientes, si a ello hubiere lugar.

El recurso de apelacion podra interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicién y
cuando proceda sera obligatorio para acceder a la jurisdiccion.

Los recursos de reposicién y de queja no seran obligatorios.” (Subraya intencional)
CONSIDERACIONES PARA DECIDIR

Con fundamento en lo dispuesto en la clausula sexta del Contrato de Prestacion de Servicios No.
357 de 2023, procede la Universidad Libre a revisar la decisién proferida mediante Resolucion
No. 014 de 2023, respecto del aspirante relacionado en el acapite de antecedentes del presente
Acto Administrativo, para lo cual se adoptara la siguiente metodologia:

+ Se analizaran los argumentos presentados por el recurrente, confrontandolos con la
decision inicial y con los requisitos previstos en el empleo para el cual concurso,
identificado con el cédigo OPEC No. 169820, determinando su cumplimiento o no.

+ Se establecera si es procedente aclarar, modificar, adicionar o revocar la decision de
exclusion del aspirante EVER ENRIQUE ZABALETA RAMIREZ del Proceso de
Seleccion No. 1357 de 2019 - INPEC Administrativos, con sustento en el analisis descrito
en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20191000009556 del 20 de diciembre
de 2019, modificado por los Acuerdos Nos. 2100 del 28 de septiembre de 2021, 23 del
01 de febrero de 2022 y 30 del 17 de febrero de 2022 y el Anexo del Acuerdo de
Convocatoria y su modificatorio.

PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 169820

Los requisitos minimos establecidos para el empleo identificado con el cédigo OPEC 169820,
son los siguientes:

“Estudio: Titulo de PROFESIONAL en NBC: DERECHO Y AFINES Disciplina Académica:

DERECHO, DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS.

Experiencia: Diez y ocho (18) meses de EXPERIENCIA PROFESIONAL RELACIONADA”
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ANALISIS DE LOS ARGUMENTOS PRESENTADOS POR EL RECURRENTE

Sea lo primero reiterar que los documentos adicionales anexados por el aspirante dentro de su
escrito de defensa y su recurso de reposicion, correspondiente a el certificado de terminacién
académica expedida por la Universidad de Cartagena, certificados y documentos relacionados
con la Judicatura y documento complementario del criterio unificado de la CNSC NO seran objeto
de estudio, puesto que si bien en atencion a la presente actuacion administrativa se otorga a los
aspirante la posibilidad de contradecir lo aqui arguido, ello no implica que los aspirante puedan
modificar los documentos inicialmente cargados en el aplicativo SIMO con la formalizacion de la
inscripcion.

Asi las cosas, de conformidad con lo manifestado por el aspirante, “(...) El argumento principal de
la universidad es que aporte documentos nuevos, cuando evidentemente nos enconframso en una
situacion nueva, pues en su momento con los documentos aportados la Universidad de Caldas, considero
asertadamente, que cumplia con los requisitos minimo. La universidad libre ha estructurado una nueva
situacion por lo que es justo que pueda aportar los documentos que apoyen mi defensa, la cual reitero no
tuve que realizar en la etapa de verificacion de requisitos (...)". Es preciso indicar que no se trata de
una nueva situacion, toda vez que, desde la publicacion del Acuerdo de Convocatoria No.
2019000009556 del 20 de diciembre 2019, el aspirante conocia y tenia de obligacion de consultar
la normatividad vigente que rige el presente proceso de seleccion, de obligatorio cumplimiento
tanto para el aspirante como para el Operador del Concurso.

Por lo tanto, el Articulo 10 del Acuerdo de Convocatoria No. 2019000009556 del 20 de diciembre
2019, indica con suficiente claridad, que la verificacion de requisitos minimos se realiza con base
a la documentacion registrada en SIMO hasta la fecha del cierre de las inscripciones, asi:

“ARTICULO 10°.- Modificar el articulo 13 del Acuerdo No. 20191000009556 del 20 de diciembre
de 2019, el cual quedara asi:

ARTICULO 13.- VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS. La verificacién del cumplimiento de
los requisitos minimos exigidos en el correspondiente Manual Especifico de Funciones y
Competencias Laborales, transcrito en la OPEC para cada uno de los empleos ofertados en este
proceso de seleccion, en las modalidades Ascenso y Abierto, se realizara a los aspirantes inscritos
con base en la documentacion que reqistraron en SIMQO hasta la fecha del cierre de las

inscripciones, conforme al udltimo “Reporte de Inscripcion” generado por el sistema. (...)”

(Subrayado fuera del texto)”

Por ello, no es posible acceder favorablemente a la peticion del aspirante de revocar la resolucion
que decide su exclusion del concurso, toda vez que, NO cumple con el requisito minimo de
experiencia, de conformidad con lo sefalado en la Resolucién No. 014 de 2023. También es
preciso advertir que, atendiendo a la claridad de la normativa citada, la Universidad no encuentra
necesario solicitar concepto alguno a la CNSC, en tanto las condiciones exigidas al aspirante
aparecen expresas en el Acuerdo y el Anexo de la Convocatoria.
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En lo que corresponde al escrito de defensa nuevamente anexado en el recurso, se precisa que
no habra pronunciamiento adicional sobre el mismo, en consideracion a que lo alli expuesto ya
fue tenido en cuenta al momento de proferir la Resolucion No. 014 de 2023 y no se evidencia
ningun cuestionamiento adicional por parte del aspirante frente a la decision en concreto.

De conformidad con lo anterior, analizados los cargos, la Universidad Libre procedera a confirmar
en todas sus partes la Resolucién No. 014 del 22 de diciembre de 2023, mediante la cual se
excluy¢ al aspirante EVER ENRIQUE ZABALETA RAMIREZ del Proceso de Seleccion No. 1357
de 2019 - INPEC Administrativos.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Confirmar la Resolucion No. 014 de 2023 “Por la cual se decide Ia
Actuaciéon Administrativa iniciada a través del Auto No. 014 de 2023, expedido en el marco del
Proceso de Seleccion No. 1357 de 2019 - INPEC Administrativos”, conforme a las
consideraciones expuestas en la parte motiva del presente Acto Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: Negar el decreto de la prueba solicitada por el aspirante EVER
ENRIQUE ZABALETA RAMIREZ, con fundamento en la parte considerativa de la resolucion.

ARTICULO TERCERO: Notificar la presente decision, al aspirante EVER ENRIQUE
ZABALETA RAMIREZ, a través del aplicativo SIMO?, informandole que contra la misma no
proceden Recursos, de conformidad con lo sefialado en los articulos 74 y 76 de la Ley 1437 de
2011 (C.P.A.C.A)).

ARTICULO CUARTO: Comunicar el contenido de la presente Resolucién, a la Asesora del
Proceso de Seleccion No. 1357 de 2019 - INPEC Administrativos, IRMA RUIZ MARTINEZ, al
correo electrénico iruiz@cnsc.gov.co, o en la direccion Carrera 16 No. 96 — 64, Piso 7, Bogota
D. C., Colombia.

ARTICULO QUINTO: Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina www.unilibre.edu.co
en cumplimiento del articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

1 Numeral 1.1, literales d) y f), del Anexo del Acuerdo de Convocatoria No. 20191000009556 del 20 de diciembre de 2019: “(...) con la inscripcion el
aspirante acepta que la comunicacién y notificacion de las situaciones o actuaciones administrativas que se generen en desarrollo de este proceso de
seleccion, asi como las reclamaciones y recursos de conformidad con las disposiciones del Decreto Ley 760 de 2005, se realice a través de SIMO (...)”
“(...) Con su registro y/o inscripcion, el aspirante acepta: (...) iii) que el medio de divulgacion e informacion oficial para este proceso de seleccion, es el
sitio web www.cnsc.gov.co, enlace SIMO, por lo tanto, debera consultarla permanentemente (...)
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ARTICULO SEXTO: La presente Resolucion rige a partir de su firmeza.

Dado en Bogota D.C., a los veinte (20) dias del mes de febrero del afio dos mil veinticuatro
(2024).

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

"

JUAN CARLOS PENA MEDINA
Coordinador General - Proceso de Seleccion No. 1357 de 2019 - INPEC Administrativos
UNIVERSIDAD LIBRE

Proyecto: Estefania Carvajal M
Audito: Helen S. Ledn Ortega - Coordinadora Juridica y de Reclamaciones
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